Protokół Nr L/2023
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 16 lutego 2023 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	15, przy rozpoczęciu 13

Miejsce sesji: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1.

Czas trwania obrad: 1719 - 2120

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Następnie Przewodniczący powitał:
· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,
· Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza,
· Sekretarza Miasta Martę Sekułę,
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· Komendanta Straży Miejskiej Pawła Trzcionkowskiego,
· Przedstawicieli Policji z komendantem kom. Rafałem Rzońcą,
· Inspektora Pawła Jakubowskiego,
· kierowników i pracowników Urzędu Miasta,
· radcę prawnego Małgorzatę Lecyk,
· radnych,
· mieszkańców.

Na sesji obecnych było obecnych 13 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził quorum i prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Nie zgłoszono propozycji zmian do porządku obrad przedstawionego w zawiadomieniu o sesji.

Przewodniczący zawnioskował o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w pkt. 10 ppkt. 48 tj. projektu uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2023 roku”.

Nie zgłoszono innych propozycji zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad poprzez dodanie w pkt 10 ppkt. 48 ,,w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2023 roku”.

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” (głosowanie nr 1) przyjęli zmianę do porządku obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z wprowadzoną zmianą.

Radni jednogłośnie 12 głosami „za”, 1 osoba nie głosowała (głosowanie nr 2) przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
3. Przyjęcie protokołów z sesji:
1) XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.,
2) XLIX/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r.
4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami.
5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
6. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście, w tym funkcjonowanie Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej w Sławkowie. 
7. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023 za rok 2022.
9. Sprawozdanie z realizacji ,,Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023” za rok 2022.
10. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023-2039,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok,
3) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie,
4) w sprawie przekazania petycji wg właściwości,
5) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w formie pieniężnej w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności,
6) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
7) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków,
8) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy,
9) w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych,
10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,
11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,
12) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,
13) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,
14) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie,
15) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,
16) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym,
17) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
18) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
19) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
20) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
21) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
22) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
23) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
24) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
25) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
26) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
27) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
28) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
29) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
30) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
31) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
32) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
33) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
34) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
35) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
36) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
37) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
38) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
39) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
40) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
41) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
42) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
43) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
44) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
45) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. PCK,
46) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Michałów,
47) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej,
48) w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2023 roku".
11. Sprawy bieżące.
12. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z sesji:

1) XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 29 grudnia 2022 r.

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Radni 13 głosami „za” (głosowanie nr 3) przyjęli głosowany protokół. 

2) XLIX/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r.

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 12 stycznia 2023 r.

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XLIX/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r.

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” (głosowanie nr 4) przyjęli głosowany protokół. 

Ad. 4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami.

,,Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami od grudnia 2022 roku do lutego 2023 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk przekazał następujące informacje:
1) w dniu sesji została podpisana umowa na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla inwestycji budowy łącznika drogowego pomiędzy DK 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie; czas opracowania dokumentu to 6 miesięcy;
2) we współpracy z Prezydentami Sosnowca i Dąbrowy Górniczej zostało wystosowane pismo do Zarządu Województwa Śląskiego o zakwalifikowanie części układu drogowego, który będzie budowany, jako drogę wojewódzką;
3) trwają rozmowy z PKP LHS i Euroterminalem ws. współfinansowania budowy łącznika drogowego między  DK 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie;
4) otrzymano dofinansowanie z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na remont drogi na ul. Groniec od nr 62 do drogi przy terminalu;
5) zostały zakończone prace instalacyjne na osiedlu PCK, aktualnie trwają prace przy podbudowie drogi;
6) nie są kontynuowane roboty drogowe na ul. Obrońców Westerplatte; wystosowano pisma do Powiatowego Zarządu Dróg o dokończenie rozpoczętych prac; PZD zadeklarowało zakończenie robót do 28 lutego br.;
7) w zakresie dystrybucji węgla dla mieszkańców Sławkowa, Burmistrz poinformował o trudnościach jakie występują; dodał, że ceny węgla na rynku poprawiają się co też prowadzi do rezygnacji osób z zakupu tego surowca od samorządu; prosił, by rezygnację składać drogą pisemną, ponieważ takie działanie przyśpieszy procedurę sprzedaży kolejnym osobom z kolejki oczekujących.

Z uwagi na obecność mieszkańców na sali i wypełniając zapis Statutu Miasta Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie udzielenia głosu mieszkańcom.

Radni w głosowaniu 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 5) udzieli głosu mieszkańcom.

Mieszkanka 1 pytała co będzie na terenach pól w kierunku urzędu celnego. Podobno tereny będą przekwalifikowane. Czy to prawda?

Burmistrz odpowiedział, że nie są planowane inwestycje na tych terenach. Obecnie trwają prace przy miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego i samorząd nie planuje zabudowań w tamtej przestrzeni w ramach inwestycji drogowej, która będzie realizowana. Burmistrz omówił jaki przebieg drogi jest zaplanowany w obecnym planie zagospodarowania przestrzennego. Przypomniał, że przebieg nowej drogi został przedstawiony mieszkańcom w korespondencji z końca 2022 r.

O 1741 do obrad dołączyli radna Barbara Herej i radny Paweł Przybyła.

Burmistrz wytłumaczył jak będzie przebiegał łącznik. Prosił, by śledzić rozwój prac w tym zakresie. W ramach tej inwestycji planowana jest budowa drogi, ewentualnie poszerzenie obecnej. Przestrzeń ,,łąkowa” nie jest przewidziana pod inwestycję.

Mieszkanka 1 zapytała czy zostaną wybudowane ekrany dźwiękochłonne?

Burmistrz odpowiedział, że będzie zabiegał o to, by ekrany powstały.

Rozwinęła się wymiana zdań pomiędzy mieszkańcami na temat uciążliwości hałasu.

[bookmark: _GoBack]Burmistrz wyjaśnił, że zdaje sobie sprawę, że hałas utrudnia życie mieszkańcom, jednak prowadzone badania np. na ul. Hrubieszowskiej nie potwierdzają przekroczenia dopuszczalnych norm.

Mieszkanka 1 pytała gdzie można zapoznać się z planem zagospodarowania przestrzennego.

Burmistrz odpowiedział, że plan jest dostępny do wglądu w Referacie Gospodarki Przestrzennej w budynku urzędu przy ul. Łosińskiej.

Mieszkanka 1 pytała o oświetlenie przystanku autobusowego na Grońcu. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że ten temat był już poruszany na ostatniej sesji i nie był to pierwszy sygnał od mieszkańców. Trwają rozmowy z Tauron Oświetlenie, jednak aby doprowadzić oświetlenie do przystanku autobusowego wymagana jest dokumentacja techniczna, a co za tym idzie zgoda właścicieli działek, by można było przez nie poprowadzić instalację energetyczną. Pisma do mieszkańców ws. wyrażenia zgody na umieszczenie urządzeń elektrycznych w ich działkach zostały wystosowane i oczekiwana jest odpowiedź.

Mieszkanka 1 dopowiedziała, że na pobliskim skrzyżowaniu jest oświetlenie. 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że nie zawsze sprawa jest tak prosta jakby się mogło wydawać. 

Dyskusja pomiędzy Zastępcą Burmistrza a mieszkanką nt. doprowadzenia instalacji świetlnej do przystanku. 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że temat był rozeznawany przez pracowników Tauronu, projektanta i zaproponowane rozwiązanie jest jedynym możliwym do realizacji.

Mieszkanka zwróciła uwagę na brak drogi przy ul. Groniec.

Burmistrz dopytał mieszkankę przy której drodze mieszka, i po uzyskanej odpowiedzi wyjaśnił, że właśnie ten fragment będzie remontowany w tym roku. Dodał, że nie może brać odpowiedzialności za poprzednie władze, które nie remontowały drogi przez 65 lat. Prosił jeszcze o chwilę cierpliwości. Sprawa jest traktowana poważnie.

Przewodniczący wyjaśnił, że nikt nie kwestionuje, że istnieją potrzeby przytoczone przez mieszkańców.

Burmistrz poinformował, że potrzeba remontu drogi jest widoczna. 

Mieszkanka 1 pytała w jaki sposób ma dojechać do swojej działki, która znajduje się przy drodze będącej własnością Euroterminala.

Burmistrz odpowiedział, że ta kwestia również była omawiana na ostatniej sesji. Jedynym trwałym rozwiązaniem jest sądowne ustanowienie służebności dojazdu do działki.

Mieszkanka 1 dodała, że całe życie tam mieszkali ich przodkowie, którzy oddali część swoich działek na budowę tej drogi.

Mieszkaniec zapytał czy były robione symulacje jaki będzie poziom hałasu po wybudowaniu łącznika. 

Burmistrz odpowiedział, że nie można zrobić analizy czegoś, co jeszcze nie istnieje. Burmistrz wskazał, że będzie zabiegał, by ekrany powstały od razu przy budowie łącznika. 

Mieszkaniec wskazał, że w projekcie powinna zostać zawarta symulacja. Czy była taka wykonana? 

Burmistrz odpowiedział, że symulacja nie została wykonana, ponieważ urząd nie posiada narzędzi do badania natężenia ruchu. Były przeprowadzane pomiary natężenia ruchu na ul. Hrubieszowskiej.

Mieszkaniec dopytywał, w jakie dni były przeprowadzane pomiary.

Burmistrz odpowiedział, że pomiary zostały wykonane zgodnie z Instrukcją Instytutu Dróg i Mostów, w dni robocze.

Mieszkanka 2 pytała w jakim zakresie można zgłaszać uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i co one wniosą.

Burmistrz odpowiedział, że aktualnie trwają prace przy opracowywaniu projektu planu, a w najbliższym czasie projekt planu zostanie wyłożony do opiniowania i będzie można zgłosić uwagi, które zostaną poddane analizie. 

Mieszkanka dopytywała jaki będzie termin na zgłoszenie uwag.

Przewodniczący odpowiedział, że o ile dobrze pamięta to termin na zgłaszanie uwag wynosi jeden miesiąc.

Burmistrz  prosił o śledzenie strony slawkow.pl, bo tam ukażą się wszystkie informacje.

Mieszkańcy po odpowiedziach na pytania opuścili salę.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

Przerwa: 1806 - 1812

Przewodniczący wznowił obrady i przypomniał, że omawiany jest pkt 4.

Przewodniczący zapytał na jakim etapie jest odbiór prac na ul. Zakościelnej, a także na jakim etapie jest egzekwowanie kar umownych od wykonawcy remontu ul. Św. Jakuba. Czy Powiat poinformował skąd wynika opóźnienie w pracach na ostatnim odcinku ul. Obrońców Westerplatte. Dodał, że radny Michał Malinowski na ostatniej sesji zwracał uwagę na brak oznaczenia poziomego na ul. Obrońców Westerplatte i czy powiat odniósł się do tego zgłoszenia.

Zastępca Burmistrza poinformował, że prace na ul. Zakościelnej zakończyły się pod koniec roku 2022. Zakończyła się procedura odbiorowa, jednak inwestycja nie została odebrana, ponieważ nie został zrealizowany cały zakres inwestycji. 

Przewodniczący dopytał czy kolejnym krokiem będzie rozważenie odstąpienia od umowy. 

Zastępca Burmistrza dodał, że jest to analizowane, jednak nie chce deklarować jakie rozwiązanie i w jakim terminie zostanie zastosowane. 

Przewodniczący prosił o informowanie o tej sprawie.

Zastępca Burmistrza poinformował, że inwestycja - remont ul. Św. Jakuba została zakończona, a faktura zapłacona. Kancelaria prawna przygotowała pozew przeciwko wykonawcy o zapłacenie kar umownych.

Przewodniczący zapytał o jakiej kwocie odszkodowania jest mowa.

Zastępca Burmistrza powtórzył za radcą prawnym, że jest to ok. 109 tys. zł. Odnośnie remontu ul. Obrońców Westerplatte poinformował, że nie ma wiedzy nt. opóźnień. Umowa PZD z wykonawcą została podpisana w okresie wakacyjnym, a prace zostały rozpoczęte dopiero pod koniec roku. Sytuacja jest monitowana w PZD. Aktualnie termin zakończenia prac przewidywany jest na 28 lutego. Po interwencjach w Powiatowym Zarządzie Dróg, Wykonawca oznakował skrzyżowanie, ponieważ brak oznakowania stwarzał zagrożenie w ruchu drogowym.

Radny Michał Malinowski przypomniał, że dostał informację, że zmielony asfalt z remontowanej ul. Obrońców Westerplatte zostanie wykorzystany do poprawienia stanu drogi prowadzącej do garaży przy ul. Krakowskiej. 
Radny w imieniu mieszkańców ul. Wrocławskiej ,,za mostem” prosił o utwardzenie nawierzchni drogi zmielonym asfaltem pozyskanym również z remontu ul. Obrońców Westerplatte.

Radny Grzegorz Maciążek zapytał, czy z uwagi na nieobecność radnej Ewy Bierońskiej można wystosować pismo w sprawie stanu dróg powiatowych na terenie miasta. Zwrócił uwagę, że stan nawierzchni ul. Hrubieszowskiej w ostatnim czasie bardzo się pogorszył, ponadto występują spękania na całej długości tej ulicy. Zwrócił uwagę na zabłoconą ul. Kolejową i pytał czy powiat planuje jej oczyszczenie. 

Przewodniczący odpowiedział, że zostanie wystosowane pismo do radnej Ewy Bierońskiej. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że stan ul Wrocławskiej zostanie sprawdzony. Przypomniał, że w 2019 r. została na tej ulicy wykonana nakładka asfaltowa o długości ok. 240 m.

Radna Barbara Herej prosiła o skierowanie pytania do powiatu czy będzie możliwość umieszczenia pojemnika z piaskiem na skrzyżowaniu ul. Wrocławskiej przy wyjeździe do sygnalizacji świetlnej. Wspomniała, że już niejednokrotnie kierowała takie pisma, jednak nie otrzymała odpowiedzi. Natomiast w okresie zimowym, kiedy występują opady śniegu skrzyżowanie jest blokowane przez samochody ciężarowe, które nie mogą pokonać wzniesienia i wyjechać na drogę krajową nr 94.

Przewodniczący odpowiedział, że to pytanie również zostanie przekazane radnej Ewie Bierońskiej.

Radny Grzegorz Maciążek zwrócił uwagę na dojazd ciężkiego sprzętu ulicami Sławkowa na plac budowy znajdujący się przy ul. Konarowej (budowa gazociągu). Kierowcy nie przestrzegają ograniczenia prędkości, drogi są rozjeżdżone. Pytał czy można wymóc na wykonawcy, by dojeżdżał inną drogą? Zaproponował drogę techniczną wzdłuż DK 94 lub wzdłuż szerokiego toru.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że wykonawca zanim wystąpi o pozwolenie na przejazd swoim sprzętem do administratora drogi, to jest zobowiązany do przeanalizowania możliwości dojazdu. Planowane jest spotkanie z wykonawcą w temacie przypomnienia o korzystaniu z drogi. Radny zostanie poinformowany o takim spotkaniu. Przeprowadzono rozmowę z Komendantem Straży Miejskiej. Straż Miejska również zwróciła uwagę na zabrudzenie drogi ul. Kolejowej. 

Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że drogi w tamtym rejonie, którymi porusza się ciężki sprzęt nie zawsze są drogami publicznymi i należą m. in. do Wspólnoty Leśnej, Arcelor Mittala czy Nadleśnictwa Chrzanów.

Radny Grzegorz Maciążek pytał czy można zasugerować wykonawcy, by wyłożył drogę dojazdu do placu budowy płytami betonowymi.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że można zawnioskować o wszystko, jednak tak jak mówił wcześniej, jeśli droga nie jest gminna, to nie może nikomu nic narzucić.

Radny Michał Malinowski poinformował, że po interwencji mieszkańców ul. Niwa wystosował zapytanie do firmy Gaz System, jednak nie otrzymał odpowiedzi. Zapowiedział, że ponowi swoje zapytanie w formie pisemnej. Również prosił o informację o spotkaniu z przedstawicielami firmy, bo w miarę możliwości weźmie w nim udział.

Radny Paweł Lekki pytał czy samorząd jest zobligowany do wydawania zezwoleń na przejazd tych ciężkich pojazdów. Zwrócił uwagę, że wcześniej zniszczone przez taki ruch drogi np. ul. Chwaliboskie czy ul. Nullo nigdy nie wróciły do swojego stanu. Jeżeli nowe nakładki zostaną zniszczone to nikt ich potem nie doprowadzi do takiego stanu w jakim są.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że z uwagi na to, iż jest to droga publiczna i nie ma innej możliwości przejazdu to zgody należy udzielić. Nie może zostać ograniczona dostępność drogi. 

Radny Zbigniew Zych w imieniu mieszkańców ul. Strzemieszyckiej prosił o interwencję na tej ulicy przy dojeździe do sprzedanej w ostatnim czasie działki. Droga jest rozjeżdżona. 

Doprecyzowano, że jest to odcinek od stacji benzynowej.

Radny Paweł Przybyła pytał na kiedy przewidziane jest zakończenie inwestycji na ul. PCK.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że najprawdopodobniej do wakacji inwestycja zostanie zakończona.

Radny Grzegorz Maciążek prosił, by Straż Miejska też zgłaszała stan drogi na ul. Hrubieszowskiej do PZD.

Komendant Paweł Trzcionkowski poinformował, że strażnik miejski po 1400 informował PZD o konieczności naprawienia tej drogi.

Ad. 5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Przewodniczący przekazał, że Pani Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska poinformowała o swojej nieobecności. Pytania zgłoszone na sesji zostaną do niej przesłane.

Ad. 6. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście, w tym funkcjonowanie Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej w Sławkowie. 

Pełniący obowiązki Komendanta Komisariatu Policji w Sławkowie kom. Rafał Rzońca przedstawił prezentację zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu.

Radny Michał Malinowski w imieniu mieszkańców prosił o rozeznanie możliwości umieszczenia kamery monitoringu przy przystanku na ul. Hrubieszowskiej (skrzyżowanie z ul. Owocową) ze względu na niestosowne zachowania do jakich dochodzi w tym miejscu.

Radna Barbara Herej zapytała czy Sławków ma nowego dzielnicowego.

kom. Rafał Rzońca odpowiedział, że został ogłoszony konkurs wewnętrzny i na początku marca będą znane wyniki.

Radny Grzegorz Maciążek zapytał obecne na sali służby czy widzą potrzebę zamontowania kamer w pobliżu przystanku, o którym mówił radny Michał Malinowski. Zapytał skąd takie różnice w wartości zabezpieczonego mienia na poczet kar w stosunku do poprzedniego roku.

kom. Rafał Rzońca odpowiedział, że spraw było prowadzonych dużo więcej w stosunku do poprzedniego roku, jednak charakter spraw był inny. Nie od każdego zatrzymanego można zabezpieczyć mienie o określonej wartości.

Radny Grzegorz Maciążek prosił o zwiększenie patroli pieszych.

kom. Rafał Rzońca odpowiedział, że na każdej służbie przewidziany jest patrol pieszy, jednak często zdarza się, że patrol jest zadysponowany do zdarzenia np. w Siewierzu w związku ze współpracą na terenie powiatu.

Radny Grzegorz Maciążek dopytał, czy funkcjonariusze ze Sławkowa wyjeżdżają na patrole do Siewierza.

kom. Rafał Rzońca odpowiedział, że tak wygląda współpraca na terenie powiatu. Jeśli jest potrzeba, a patrol jest wolny to zostaje zadysponowany przez dyżurnego do interwencji na innym terenie. Jest to współpraca obustronna.

Radna Barbara Herej zapytała, z czego wynika niskie zatrudnienie. 

kom. Rafał Rzońca odpowiedział, że taka sytuacja kadrowa w Policji ma miejsce w całym kraju.

Radny Michał Malinowski zapytał, czy biorąc pod uwagę braki kadrowe, było rozważane złożenie wniosku do Oddziału Prewencji Policji w Katowicach przy ul. Koszarowej o skierowanie patroli do Sławkowa.

kom. Rafał Rzońca omówił jak działa OPP Katowice. Dyżurny podejmuje decyzje gdzie kierować funkcjonariuszy.

Radny Paweł Przybyła poinformował, że często widuje dzielnicowego na osiedlu PCK.

Radny Grzegorz Maciążek podziękował za interwencje na ul. Hrubieszowskiej.

Radny Michał Malinowski podziękował asp. Grzegorzowi Ciepałowi za szybką interwencję na ul. Hrubieszowskiej.

Zastępca Burmistrza zapytał jak wygląda problem w okolicach przystanku przy ul. Hrubieszowskiej ze strony służb. Jak dużo jest interwencji i czy montaż kamery monitoringu pozwoli ten problem rozwiązać.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Trzcionkowski potwierdził, że dochodzi do takich zjawisk, o których mówił radny. Komendant podkreślił, że zgłoszenia kierowane bezpośrednio do Straży Miejskiej zamiast do radnego pozwolą na szybszą reakcję służb.

Radny Michał Malinowski dodał, że zawsze informuje mieszkańców, by reagowali u źródła.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Trzcionkowski poinformował, że przy zgłoszeniach zachowywana jest anonimowość zgłaszającego. Osoby zakłócające porządek publiczny w tym miejscu nie są mobilne i wystarczą zgłoszenia, żeby służby mogły zareagować.

Przewodniczący pytał czy istnieje techniczna możliwość zainstalowania kamery monitoringu.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że zostanie sprawdzona dostępność światłowodu.

Radny Michał Malinowski prosił o odwiedziny maskotki Sznupka na Dzień Dziecka w szkołach.

kom. Rafał Rzońca poinformował, że prowadzone są cykliczne spotkania w szkołach i  z tym na pewno nie będzie problemu. Nie może obiecać, że Sznupek będzie dostępny 1 czerwca.

Przewodniczący oddał głos Komendantowi Straży Miejskiej.

Komendant Paweł Trzcionkowski omówił materiał pisemny, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radna Barbara Herej czy znany jest stopień ściągalności mandatów. 

Komendant Paweł Trzcionkowski odpowiedział, że nie słyszał o problemach ze ściągalnością.

Przewodniczący oddał głos inspektorowi Pawłowi Jakubowskiemu.

Dokument pn. ,,Ochrona przeciwpożarowa na terenie miasta Sławkowa” stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Inspektor Paweł Jakubowski prosił o zadawanie pytań.

Radny Michał Malinowski zapytał jak wygląda stan techniczny hydrantów i czy zostali wykryci sprawcy dewastacji oświetlenia przy Domu Strażaka.

kom. Rafał Rzońca poinformował, że nie ma wiedzy dot. dewastacji oświetlenia.

Inspektor Paweł Jakubowski odpowiedział, że oświetlenie zostało naprawione we własnym zakresie. Stan hydrantów jest niezmienny. Naczelnicy jednostek posiadają aplikację i przy interwencjach sprawdzają stan hydrantów i wprowadzają te dane do aplikacji. 

Burmistrz poinformował, że zostało zakupionych 10 hydrantów, które zostaną wymienione. Stopniowo hydranty będą wymieniane.

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła zapytała jaki jest koszt zakupu takiego hydrantu.

Burmistrz odpowiedział, że 10 sztuk kosztowało ok. 15 tys. zł. Jest to cena urządzenia, bez instalacji.

Inspektor Paweł Jakubowski poinformował, że aktualnie jest wystarczająco dużo samochodów gaśniczych i nie ma problemu z podejmowaniem działań. Zamierzeniem OSP Sławków i władz miasta jest zakup ciężkiego samochodu gaśniczego.

Przewodniczący podziękował za przekazane informacje i służbę.

Przewodniczący ogłosił przerwę.

Przerwa: 1937-1954


Ad. 7. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok.

Przewodniczący wznowił obrady i zapytał czy są pytania w tym punkcie.

,,Analiza realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pożytku publicznego na rok 2022” stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Nie zgłoszono pytań.

Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023 za rok 2022.

Sprawozdanie z ,,Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023” stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Nie zgłoszono pytań.

Ad. 9. Sprawozdanie z realizacji ,,Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023” za rok 2022.

Sprawozdanie z ,,Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023” stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Nie zgłoszono pytań.

Ad. 10. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023-2039

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik prosił o przyjęcie uchwały w brzmieniu omawianym na posiedzeniach komisji.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/470/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023-2039 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 6). Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi.

Skarbnik prosił o przyjęcie uchwały w brzmieniu omawianym na posiedzeniach komisji.

Radny Marian Jędrusik zapytał jaka jest szansa na ograniczenie deficytu w ciągu roku.

Skarbnik odpowiedział, że deficyt może zostać zmniejszony jeśli zmniejszeniu ulegną wydatki budżetowe.

Radni nie zgłosili innych pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/471/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 14 głosami ,,za”, 1 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 7). Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

3) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie

Przewodniczący przypomniał, że temat był omówiony na spotkaniu informacyjnym.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/472/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 98). Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

4) w sprawie przekazania petycji wg właściwości

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/473/2023 w sprawie przekazania petycji wg właściwości 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 9). Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

5) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w formie pieniężnej w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/474/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w formie pieniężnej w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 10). Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

6) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/475/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 11). Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

7) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków

Przewodniczący poinformował, że projekt został poddany konsultacjom społecznym i nie zgłoszono do niego żadnych uwag. 

Informacja o wynikach konsultacji stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/476/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 12). Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

8) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy

Informacja o wynikach konsultacji społecznych tego projektu uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Radny Michał Malinowski poinformował, że przeprowadził analizę w gminach w odległości 150 km od Sławkowa i 68% z tych gmin ma stawki za wywóz nieczystości niższe od Sławkowa. Zaproponował, by kwotę zmienić na max. 40 zł, a nie jak jest w projekcie 44. Prosił o zagłosowanie nad poprawką, która spowoduje, że kwota wzrośnie tylko o 4 złote, a nie o 8.

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie ze statutem najpierw musi zostać przegłosowana poprawka, a następnie ostateczny projekt. Przed dyskusją zapytał w oparciu o jakie kryteria została zaproponowana kwota 40 zł przez radnego. Czy ustawa przewiduje maksymalną kwotę za wywóz nieczystości 

Radny Michał Malinowski odpowiedział, że uzasadnieniem wniosku jest realny wzrost kosztów utrzymania posesji. 

Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. ochrony środowiska Maksym Pięta przypomniał, że były ogłoszone konsultacje tego projektu i nikt nie zgłosił żadnych uwag. Zmieniana uchwała była podjęta w 2017 roku i maksymalna kwota za wywóz została ustalona na 36 zł. Podkreślił, że jest to kwota maksymalna. Szeroko omówił koszty ponoszone przez przedsiębiorców oraz to od czego zależy stawka za wywóz nieczystości ciekłych. Zbyt niska stawka może spowodować, że przedsiębiorcy nie będą chcieli ścieków odbierać, bo będzie to dla nich nieopłacalne. Namawiał, żeby podejść do tematu racjonalnie. Podkreślił, że jest to kwota maksymalna. 

Przewodniczący dopytał co przewiduje ustawa. 

Pełnomocnik Maksym Pięta nie podał konkretnego zapisu z ustawy. Zapewnił, że jest regulacja przy maksymalnej stawce za wywóz odpadów stałych, ale nie przypomniał sobie czy taka regulacja jest umieszczona w zapisach o dobieraniu nieczystości płynnych. Przypomniał, że podczas dyskusji były wskazywane gminy, które mają dużo większe stawki.

Burmistrz Miasta przypomniał, że ostatnia podwyżka stawki za wywóz nieczystości była w 2017 roku. Inflacja tylko w ostatnim roku wyniosła 16 %. Podkreślił, że jest to cena maksymalna i że zbyt niska cena zniechęci przedsiębiorców. Pozorne ograniczenie wzrostu kosztów spowoduje brak możliwości obsłużenia mieszkańców w tym zakresie. 

Radny Grzegorz Maciążek dodał, że aktualnie cena za wywóz nieczystości przez służby miejskie wynosi ok. 25 zł brutto. Podnosząc maksymalną kwotę dbamy o to, by wachlarz podmiotów świadczących te usługi był bogatszy.

Radny Michał Malinowski po wyjaśnieniach swoich przedmówców wycofał wcześniej zgłoszoną poprawkę do uchwały. 

Radny Marian Jędrusik dodał, że trzeba wziąć pod uwagę, że obowiązująca cena wzrośnie. 

Radny Paweł Lekki pytał z czyjej inicjatywy został przygotowany projekt tej uchwały. Czy zgłosiły się firmy w tej sprawie. 

Maksym Pięta poinformował, że nie było oficjalnego zgłoszenia od firm, ale otrzymuje zgłoszenia od mieszkańców, że przedsiębiorcy wskazują, że wywóz nie będzie opłacalny przy aktualnej stawce. Dopowiedział, że należy pamiętać, że oczyszczalnia ścieków zużywa energię elektryczną w celu oczyszczenia tych ścieków, a ceny energii elektrycznej też w ostatnim czasie znacznie wzrosły. 

Radny Grzegorz Maciążek dodał, że korzystał z usług firm z Dąbrowy Górniczej i tam bez względu na ilość odebranych nieczystości ciekłych płaci się za pojemność całej beczki. 

Radny Michał Malinowski zaproponował korzystanie z usług firmy z Bukowna, której zawsze płaci tylko za ilość ścieków odebranych, a nie za pojemność beczkowozu. 

Radny Grzegorz Maciążek polecił usługi odbiorcy sławkowskiego.

Radny Michał Malinowski niestety ze względu na długi czas oczekiwania na usługi sławkowskiego odbiorcy, zmienił odbiorcę nieczystości ciekłych.

Maksym Pięta zwrócił uwagę, na to co powiedział radny Grzegorz Maciążek. Jeżeli mieszkaniec ma zgłoszone szambo o pojemności np. 5 m3, a zapłaci za cały beczkowóz o pojemności większej niż to szambo, to przy kontroli dojdzie do niezgodności. Mieszkańcy powinni płacić za tyle ścieków, ile zostało rzeczywiście odebrane, a nie za pojemność beczkowozu.

Przewodniczący podsumował, że poprawka została wycofana przez radnego. 

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/477/2023 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 13). Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

9) w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/478/2023 w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 14). Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Wynik głosowania: 14 głosów ,,za”, 1 osoba nie głosowała (głosowanie nr 15)

Radna Mariola Tomczyk poinformował, że głosowała ,,za” jednak kolejny raz nie zadziałał jej pulpit.

Przewodniczący zapytał Sekretarza Miasta co należy zrobić w takiej sytuacji.

Sekretarz Miasta odpowiedziała, że może to być kwestia zbyt lekkiego wciskania przycisku i to jest pierwszy raz kiedy radna nie oddała głosu.

Radna Mariola Tomczyk stwierdziła, że to nie był pierwszy raz.

Radna Mariola Tomczyk dodała, że w dniu dzisiejszym to pierwszy raz, jednak pulpit znów zaczął trzeszczeć. 

Przewodniczący zaproponował ponowne głosowanie, jednak zapytał czy jest to dozwolone przepisami prawa. 

Sekretarz Miasta odpowiedziała, że przepisy prawa nie mówią nic na ten temat. Decyzja należy do rady.

Przewodniczący z obawy na to, że Nadzór Prawny Wojewody Śląskiego może zakwestionować głosowanie, ze względu na niemożność zagłosowania przez radną zadecydował o powtórnym głosowaniu . 

Sekretarz Miasta zaproponowała przeprowadzenie głosowania technicznego.

Przewodniczący zarządził głosowanie techniczne.

Głosowanie techniczne: 14 głosów ,,za”, 1 ,,przeciw” (głosowanie nr 16).

Przewodniczący zarządził ponowne głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/479/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 17). Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/480/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 18). Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

12) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/481/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 19). Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

13) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/482/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 20). Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

14) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/483/2023 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 21). Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

15) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie nr 22 – 14 głosów ,,za”, 1 osoba nie głosowała.

Przewodniczący zarządził powtórne glosowanie ze względu na zgłoszenie radnej, że głosowała, a jej głos nie został zarejestrowany przez urządzenie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/484/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 23). Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

16) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym 

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/485/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 24). Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

17) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/486/2023 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 25). Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

18) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/487/2023 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 26). Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

19) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/488/2023 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 14 głosami ,,za”, 1 osoba nie głosowała (głosowanie nr 27). Uchwała stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Przewodniczący zapytał radną Ilonę Labisko czy brak głosu jest wynikiem problemów technicznych.

Radna Ilona Labisko nie zgłosiła problemów technicznych.

20) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/489/2023 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 28). Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

21) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/490/2023 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 29). Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

22) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/491/2023 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 30). Uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

23) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/492/2023 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 31). Uchwała stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

24) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/493/2023 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 32). Uchwała stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

25) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/494/2023 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 12 głosami ,,za”, 3 osoby nie głosowały (głosowanie nr 33). Uchwała stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

26) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/495/2023 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 34). Uchwała stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

27) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/496/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 35). Uchwała stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

28) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/497/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 36). Uchwała stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

29) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/498/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 37). Uchwała stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

30) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/499/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 38). Uchwała stanowi załącznik nr 44 do protokołu.

31) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/500/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 39). Uchwała stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

32) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/501/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 40). Uchwała stanowi załącznik nr 46 do protokołu.

33) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/502/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 41). Uchwała stanowi załącznik nr 47 do protokołu.

34) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/503/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 42). Uchwała stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

35) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/504/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 43). Uchwała stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

36) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/505/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 44). Uchwała stanowi załącznik nr 50 do protokołu.

37) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Wynik głosowania nr 45: 13 głosów ,,za”, 2 osoby nie głosowały.

Przewodniczący zarządził powtórne glosowanie nad projektem uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/506/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 46). Uchwała stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

38) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/507/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 47). Uchwała stanowi załącznik nr 52 do protokołu.

39) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/508/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 48). Uchwała stanowi załącznik nr 53 do protokołu.

40) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/509/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 49). Uchwała stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

41) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/510/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 50). Uchwała stanowi załącznik nr 55 do protokołu.

42) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/511/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 51). Uchwała stanowi załącznik nr 56 do protokołu.

43) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb:
Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/512/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 14 głosami ,,za”, 1 osoba nie głosowała (głosowanie nr 52). Uchwała stanowi załącznik nr 57 do protokołu.

44) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie,
obręb: Sławków

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Wyniki głosowania nr 53: 13 głosów ,,za”, 2 osoby nie głosowały.

Przewodniczący zarządził powtórne głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/513/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 54). Uchwała stanowi załącznik nr 58 do protokołu.

45) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. PCK

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/514/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. PCK 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 55). Uchwała stanowi załącznik nr 59 do protokołu.

46) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie
przy ul. Michałów

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/515/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Michałów 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 56). Uchwała stanowi załącznik nr 60 do protokołu.

47) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej
3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie
przy ul. Jagiellońskie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Wyniki głosowania nr 57: 14 głosów ,,za”, 1 osoba nie głosowała.

Przewodniczący zarządził powtórne głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/516/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej 14 głosami ,,za”, 1 osoba nie głosowała (głosowanie nr 58). Uchwała stanowi załącznik nr 61 do protokołu.

48) w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2023 roku"

Przewodniczący oddał głos Kierownikowi Maksymowi Pięcie.

Pełnomocnik Maksym Pięta wyjaśnił, że taka uchwała jest podejmowana corocznie. Uzyskano wymagane prawem opinie: Państwowego Powiatowego Lekarza Weterynarii w Będzinie, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami oraz właściwych miejscowo kół łowieckich. Kierownik omówił co zawiera program. 

Radny Michał Malinowski zawrócił uwagę, że jak co roku nie zgadza się z zapisem rozdziału 8.

Radna Barbara Herej zapytała o ramy czasowe obowiązywania tej uchwały. Do kiedy obowiązuje? Czy jest okres ,,bez ochrony” pomiędzy obowiązywaniem jednej uchwały, a podjęciem kolejnej. Przytoczyła przykład, o którym słyszała od mieszkańca. 

Pełnomocnik Maksym Pięta program obowiązuje przez rok od momentu podjęcia. Nie zgodził się z tym, że jest okres ,,bez ochrony”, bo takiego nie ma. Na koniec każdego roku kalendarzowego gmina zawiera stosowne umowy, które gwarantują zapewnienie podstawowej opieki zwierzętom. Kwestie kastracji i sterylizacji zwierząt są regulowane uchwałą na podstawie której wydawane jest zarządzenie Burmistrza Miasta, które dookreśla zasady i formy wykonywania tych zabiegów. 

Radna Barbara Herej wyjaśniła, że chodzi o to, że mieszkaniec został wprowadzony w błąd. 

Pełnomocnik Maksym Pięta prosił, by poinformować mieszkańca jak działa uchwała. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Wyniki głosowania nr 59: 14 głosów ,,za”, 1 osoba nie głosowała.

Przewodniczący zarządził powtórne głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr L/517/2023 w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2023 roku" 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 60). Uchwała stanowi załącznik nr 62 do protokołu.

Ad. 10. Sprawy bieżące.

Przewodniczący prosił o rozważenie możliwości wymiany systemu do głosowania. 

Radny Michał Malinowski dodał, że ten sprzęt ma minimum 13 lat. Przyłączył się do wniosku Przewodniczącego.

Radna Mariola Tomczyk również prosiła o rozważenie zakupu nowego sprzętu.

Radny Zbigniew Zych prosił w imieniu mieszkańców o uzupełnienie asfaltem fragmentów drogi gdzie został wymieniony wodociąg na ul. Jodłowej.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że przy wiosennym przeglądzie dróg zostanie podjęta decyzja, które drogi będą się kwalifikowały do naprawy. 

Radny Marian Jędrusik prosił o interwencję na ul. Kozłowskiej, przy ul. Legionów Polskich gdzie dochodzi do spotkań towarzyskich.

Zastępca Burmistrza poinformował, że zgłoszenie zostanie przekazane, jednak przypomniał, że na sesji był obecny Komendant Straży Miejskiej, któremu można było bezpośrednio przekazać to zgłoszenie, o co sam Komendant apelował. 

Ad. 11. Zakończenie.

Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.

Protokołowała: Anna Kędzierska
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